Rua: Atenágoras, 31/99 | Vila Barbosa | S.P.| Fone: 11- 3966 1622 | Fax: 11- 3966 9174

 Site: www.colegiovangoghsp.com.br | E-mail: secretaria@colegiovangoghsp.com.br

COMUNICADO Nº 06

Queridos pais e alunos,

Com muita alegria acolhemos a todos para o ano letivo de 2017, na certeza de
que, a sintonia entre a família e a escola será o caminho mais seguro para a
formação e o sucesso escolar dos alunos.

Agradecemos a todas as famílias pela confiança depositada em nosso trabalho
no ato da matrícula, o que nos motiva no compromisso de satisfazer as
expectativas projetadas em nossa instituição.

Queremos nos dedicar ao máximo para confirmar a escolha que fizeram pela
nossa escola.

E para que possamos aproximar a família da escola neste início de caminhada
letiva, convidamos os senhores a participarem da nossa primeira reunião de
pais do ano, a ser realizada no dia 23/02/17 (quinta-feira) às 19 horas.

O objetivo da reunião é apresentar a proposta pedagógica para os alunos do
Fundamental II e Ensino Médio.

Contando com o compromisso dos senhores em relação à formação e o ensino
dos filhos e nossos alunos, aguardamos a participação de todos.

Atenciosamente,

A Direção

14/02/17